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W ubiegłą środę były dyrektor Wywiadu Narodowego i emerytowany
admirał  marynarki  wojennej  Dennis  Blair  powiedział  przed
Kongresem USA, że Stany Zjednoczone powinny być przygotowane
do użycia siły wojskowej by sprzeciwić się chińskiej agresji
na Morzu Południowochińskim. „Myślę, że musimy mieć jakieś
konkretne wytyczne a następnie nakłonić Chiny do kompromisu w
sprawie niektórych celów” – powiedział Blair, który stał na
czele  Dowództwa  Pacyfiku  marynarki  wojennej  USA  powiedział
podczas przesłuchań. Zalecenie admirała pojawiło się dzień po
tym, jak trybunał ONZ odrzucił roszczenia Chin co do praw
terytorialnych  do  prawie  wszystkich  wód  Morza
Południowochińskiego.[PP]

USA,  powołując  się  na  terytorialne  spory  i  bezpieczeństwo
swoich sojuszników w regionie od miesięcy wysyła okręty na
Morze Południowochińskie by trzymać w szachu chińskie wrogie
działania. Pekin doskonale zdaje sobie sprawę z nagromadzenia
wojsk przy własnym brzegu i publicznie ostrzegł USA, że jest
bardziej niż gotowy do obrony przed prowokacjami. „Chiny mają
nadzieję, że spory można rozwiązać poprzez rozmowy… ale muszą
być przygotowane na każdą konfrontację wojskową.”[PP]

Wydaje się, że sytuacja jest świadomie podsycana w kierunku
konfliktu, a napięcia dążą do punktu wrzenia. Jeśli to prawda,
to nigdy nie wiadomo, kiedy przekroczymy granicę z której nie
będzie  powrotu.  Stany  Zjednoczone  mają  usprawiedliwienie  w
postaci ochrony sojuszników i byłego terytorium Filipin, a
zatem mają pretekst do odegrania roli policjanta regionu.[PP]

Tymczasem „Xinhua News” twierdzi, że minister edukacji każe w
szkole nauczać dzieci zupełnie odmiennej mapy świata od tej,
którą znamy. Media podają, że dzieci uczone są nowej mapy
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świata, w której terytoria na Pacyfiku łącznie z Hawajami i
Mikronezją są częścią Chin.[KW]

Informacja  szybko  obiegła  świat  i  została  w  pierwszej
kolejności  skomentowana  przez  prezydenta  Mikronezji  Mannego
Mori, który nazwał ten pomysł totalnym absurdem. Chiny obecnie
są w trakcie konfliktu terytorialnego z Filipinami i innymi
krajami.  Ich  działania  nie  mają  charakteru  stu  procentowo
militarnego. Są one jednak inną formą walki polegającą np. na
wrzucaniu chemikaliów, które zabijają ryby zamieszkujące wokół
wysp.  Tak  było  w  przypadku  spornego  terytorium  obecnie
zarządzanego przez Filipiny.[KW]

Kontrowersje wokół nowej mapy rosną z dnia na dzień, zwłaszcza
że  chińskie  media  podają  informację  dotyczącą  zmian
istniejących map w urzędach zgodnie z rozporządzeniem ministra
edukacji.  Aspiracje  Chin  nie  zostały  jeszcze  skomentowane
przez Stany Zjednoczone, chociaż w spisie rzekomych prowincji
chińskich znajdują się obecne tereny przylegające do USA.[KW]
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